
Teoría del Estado
Derechos Humanos y Mecanismos de Protección Internacional
Teoría de los Derechos
Teoría de la Constitución

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
3
3

13

Seminario de Investigación I 2
Economía y Constitución 1

Derecho Constitucional Comparado
Jurisprudencia Constitucional
Neo y Nuevo Constitucionalismo
Constitucionalización del Derecho

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2
3
3

14

Seminario de Investigación II 2
Gobierno y Democracia 1
Ciencia Política 1

Jurisdicción Constitucional
Interpretación y Argumentación Constitucional
El Poder de la Reforma de la Constitución
Teorías de la Justicia y Constitución

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
3

12

Seminario de Investigación III
Seminario Internacional I

2
1

Seminario Internacional II
Acciones Constitucionales
Organización Administrativa y Territorial
Retos del Constitucionalismo

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

1
2
2
3

11

Desarrollo Jurídico de la Diversidad y la Igualdad en el
Constitucionalismo Colombiano
Seminario de Investigación IV

1

2

Total de créditos del programa 50

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES

Posgrado

Maestría en
Derecho Constitucional
SNIES 105813


